
Lavoriškių gimnazija 
 

Ramunė Katinauskienė 
 

METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2024-01-15 Nr. LS - 1  

 

Lavoriškės 

 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 
         

        2023-2025 metais Lavoriškių gimnazijos strateginiame plane numatytos prioritetinės kryptys: 

1. Kokybiško ugdymo, orientuoto į kiekvieno vaiko individualią pažangą, įgyvendinimas. 2. Saugios 

ir patrauklios ugdymosi aplinkos kūrimas.  3. Savitos gimnazijos kultūros, buriant nuolat 

besimokančią ir kuriančią bendruomenę, plėtojimas.  Tikslai: 1. Gerinant švietimo prieinamumą 

siekti ugdymo(si) kokybės ir asmeninės pažangos. 2. Formuoti demokratijos principais grįstą 

socialinę bei pilietinę gimnazijos bendruomenės narių atsakomybę bei bendradarbiavimą  3. Kurti 

inovatyvią, saugią ir patrauklią gimnazijos aplinką.  Atsižvelgiant į nustatytus tikslus įgyvendinti 

2023 metų veiklos plano tikslai: 

        I. Organizuoti kokybišką, kompetencijomis grįstą ugdymą, užtikrinti kiekvieno mokinio 

pasiekimų pažangą. Sudarytos sąlygos vietovės vaikams ugdytis ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo grupėse. Kadangi didžioji dalis vaikų yra iš kitataučių šeimų užtikrinama galimybė lankyti 

įstaigą ugdomąja lietuvių kalba, taip sudarant sąlygas ugdyti kalbinius gebėjimus bei sėkmingai 

pasiruošti pradinio ugdymo pakopai, integruojant atskirties bei rizikos grupių šeimų vaikus. 2023 

metais komplektuojama viena ikimokyklinė grupė, viena priešmokyklinio ugdymo grupė. 

Atsižvelgiant į bendruomenės poreikius ikimokyklinėje grupėje sudarytos sąlygos ugdyti vaikus nuo 

2 metų. 2023 m. rugsėjį sukomplektuoti du 1 klasės komplektai. Integruojamos socialinių emocinių  

įgūdžių ugdymo programos „Kimochis“, „Obuolio draugai“, „Zipio draugai“, „Įveikime kartu“. 

        Įgyvendinti strateginio plano rodikliai: 2023 m. vidurinį išsilavinimą įgijo 100 proc. mokinių, 

pagrindinį išsilavinimą įgijo 100 proc. mokinių.  Mokiniams bei šeimoms teikta pedagoginė, 

psichologinė bei socialinė pagalba. Atlikta NMPP, PUPP, brandos egzaminų rezultatų analizė, 

numatytos ir įgyvendintos  priemonės padedančios siekti geresnių rezultatų. Lietuvių kalbos 

kalbinėms kompetencijoms ugdyti visoms klasėms (1- IVG)  skirta po 1 papildomą lietuvių kalbos 

konsultacinę valandą. Ilgalaikės lietuvių kalbos konsultacijos prisideda prie mokinių pasiekimų 

gerinimo bei saviraiškos. Mokiniai aktyviai dalyvavo neformaliojo švietimo veiklose (85 proc.). 

Organizuotos pamokos kitose edukacinėse aplinkose, kitaip (mokytojų dalis 70 proc.). Atnaujinta 

mokinių lankomumo tvarka. Nuolat stebima mokinių daroma pažanga, lankomumas, analizuojami 

mokinių pasiekimai. Gimnazijos mokiniai dalyvavo ir užėmė prizines vietas įvairiuose konkursuose, 

konferencijose: diktantų „Rašau be klaidų“, „Olympis“, „Pangea“,  „Globaliame pasaulyje kalbėti 

savo balsu“. Įgyvendinant projektą „Karjeros specialistų tinklo vystymas“ gimnazijoje veiklą tęsia 

karjeros specialistas, vykdytas profesinis informavimas bei karjeros planavimo veikla.   

Įgyvendinama antreprenerystės ir finansinio mokinių raštingumo ugdymo programų sutartis su 

Lietuvos Junior Achievment „Praktinio verslumo ugdymo įgyvendinimas“. Mokiniai dalyvavo 

šešėliavimo programoje LR seime, SEB banke. Organizuoti renginiai ir veiklos mokinių mokymosi 

motyvacijai skatinti.   

      II. Kurti modernią, tobulėjančią, konkurencingą, kūrybišką ir tradicines vertybes 

ugdančią pilietišką mokyklą. Rengti edukaciniai projektai, popamokiniai renginiai, šventės, 



išvykos. Tęstas tarptautinis projektas (nuo 2017 m.) „Mokykla – Europos parlamento ambasadorė“. 

Gimnazijos atstovai dalyvavo MEPA seminare ir  Lux kino apdovanojimuose Briuselyje.  

Puoselėjant gimnazijos tradicijas organizuotas gimnazijos 25-mečio jubiliejinis renginys,  į renginį 

pritraukiant socialinius partnerius ir bendruomenę, vykdant sklaidą apie gimnazijos veiklą. 

Tarptautiniame matematikos konkurse „Pangea“ bei „Kengūra“ užimtos 1-3 vietos. Aktyviai 

vykdyta pilietiškumo veikla. Įgyvendintas pilietiškumo ir gynybos įgūdžių kursas 9 klasės 

mokiniams. Bendradarbiaujant su VSAT Vilniaus pasienio rinktinės pareigūnais veikia Jaunojo 

pasieniečio būrelis. Organizuota kasmetinė respublikinė istorinė mokinių konferencija „Autostrada 

Vilnius - Klaipėda: 700 metų istorijos“. Bendradarbiaujant su Tarptautine komisija nacių ir sovietų 

režimų nusikaltimams įvertinti prie LRV gimnazijoje sudarytos sąlygos Tolerancijos centro veiklai.  

Įgyvendinta mokinių sveikatos ugdymo programa pagal 3Q studijų licenciją. Sudarytos sąlygos 

edukacinėms veikloms pagal Kultūros paso programą įgyvendinti, veiklose dalyvavo visų klasių 

mokiniai. Sistemingai organizuotas darbas su tėvais vykdant informavimą, individualiai teikiant 

pagalbą nuotolinio ugdymo, skaitmeninių priemonių panaudojimo klausimais, organizuoti trys 

seminarai/mokymai mokytojų bei tėvų bendruomenei patyčių, įtraukiojo ugdymo, konfliktų 

valdymo temomis. Tęsiamas bendradarbiavimas su socialiniais partneriais. 

      III. Stiprinti tobulėjančių ir aukštų rezultatų siekiančią pedagogų bendruomenę. 

Numatytos mokytojų kvalifikacijos tobulinimo kryptys bei prioritetinės sritys. Sudarytos sąlygos 

mokytojams kelti kvalifikaciją Pedagogas.lt platformoje, galimybė rinktis dominančias temas ir 

sritis.  Organizuoti mokymai „Komandinio kūrybiškumo skatinimas ir valdymas“, „Pilietinio 

ugdymo kompetencijų stiprinimas“, metodinis renginys ir mokymai pedagogams darbui pagal 

atnaujintas bendrąsias ugdymo programas „Kaip sėkmingai įgyvendinti atnaujintas ugdymo 

programas“. Vykdyta pedagoginės veiklos, pedagoginių darbuotojų bei pagalbos mokiniui 

specialistų atestacija, darbo priežiūra, konsultavimas ir stebėjimas, veiklos ir rezultatų aptarimas, 

gerosios patirties sklaida. 

     IV. Kurti inovatyvias ir atnaujinti esamas, mokymąsi skatinančias edukacines aplinkas, 

orientuotas į šiuolaikinės kartos poreikius.  Nuolat atnaujinama IT įranga, papildomai įrengti  du  

kabinetai dirbti kompiuterine įranga, taip sudarant sąlygas pradinių klasių mokiniams mokytis 

informatikos. Įrengtos 2 grupės (ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo) moduliniuose 

pastatuose. Modernizuojant ir plečiant aplinkas įrengta klasė/kupolas  su įranga. Atnaujinti baldai 

fizikos ir kituose kabinetuose, valgyklos įranga. Įsigytos „Eduka“ licencijos 1-4 klasių mokiniams. 

Atnaujintas vadovėlių ir grožinės literatūros fondas, skaitmeninio ugdymo turinio priemonės. Įrengti 

3 kabinetai hibridiniam mokymui.  

 

II SKYRIUS 

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

 

 

Metų užduotys 
(toliau – užduotys) 

Siektini rezultatai 
Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis vertinama, ar 

nustatytos užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų 

rodikliai 

1.1.  Įgyvendinti 

atnaujintas 

bendrąsias 

ugdymo 

programas. 

 

 

1.Įgyvendinti 

atnaujintas 

bendrąsias 

ugdymo 

programas. 

 

 

1. Pasirengti ir nuo 2023 m. 

rugsėjo 1-os  įgyvendinti 

visas mokykloje patvirtinto  

atnaujinto ugdymo turinio 

įgyvendinimo plano 

priemones.   

 

1. Pasirengta ir nuo 

2023 m. rugsėjo 1-os  

įgyvendinamos visos 

mokykloje patvirtinto  

atnaujinto ugdymo 

turinio įgyvendinimo 

plano priemonės.   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. 2023 m. įgyvendinta 

ilgalaikio kvalifikacijos 

tobulinimo programa tema - 

pasirengimas dirbti pagal 

atnaujintą ugdymo turinį, 

kurioje dalyvaus 100 proc. 

mokyklos mokytojų. 

 

 

 

3. Visi bendrojo ugdymo 

mokytojai dalindamiesi 

patirtimi apie atnaujintų 

bendrųjų ugdymo programų 

įgyvendinimą taiko 

kolegialaus 

grįžtamojo ryšio metodą. 

Organizuojama bent 1 

metodinė diena, siekiant 

dalintis sėkminga patirtimi 

apie atnaujintų bendrųjų 

ugdymo programų 

įgyvendinimą 

  

2. 2023 m. 

įgyvendinta ilgalaikio 

kvalifikacijos 

tobulinimo programa 

tema - pasirengimas 

dirbti pagal atnaujintą 

ugdymo turinį, kurioje 

dalyvavo 100 proc. 

mokyklos mokytojų. 

 

3. Visi bendrojo 

ugdymo mokytojai 

dalindamiesi patirtimi 

apie atnaujintų 

bendrųjų ugdymo 

programų 

įgyvendinimą taiko 

kolegialaus 

grįžtamojo metodą. 

Organizuota  

metodinė diena ”Kaip 

sėkmingai įgyvendinti 

atnaujintas ugdymo 

programas“ 

1.2.  Mokymosi 

pasiekimų 

gerinimas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.Gerėja 

mokinių 

ugdymosi 

rezultatai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Identifikuotos bent trys 

priežastys, dėl kurių 

nepasiekiama užsibrėžtų 

ugdymo tikslų bei surandami 

būdai šias priežastis pašalinti. 

 

 

 

 

2. Įgyvendintos 1 - 2 

priemonės  padėjusios 

pasiekti geresnių ugdymosi 

rezultatų.  

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Valstybinių brandos 

egzaminų, PUPP rezultatų 

1. Sudaryta darbo 

grupė ir identifikuotos  

priežastys, dėl kurių 

nepasiekiama 

užsibrėžtų ugdymo 

tikslų bei numatyti bei 

įgyvendinami būdai 

šioms priežastims 

pašalinti. 

2. Įgyvendintos dvi 

priemonės  

padedančios pasiekti 

geresnių ugdymosi 

rezultatų: 1. Visų 

klasių mokiniams 

skirta papildoma 1 

lietuvių k. pamoka. 2. 

Organizuojamos 

trumpalaikės ir 

ilgalaikės 

konsultacijos. 

3. PUPP rezultatai 

2023 m.  pagerėjo 

vidutiniškai 18 proc., 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

gerėjimas lyginant su 

paskutiniais trejais metais 

 

4. Atlikta NMPP rezultatų 

analizė, suplanuotos ir 

įgyvendinamos 1 - 2 

priemonės  padėsiančios 

pasiekti geresnių NMPP 

rezultatų. 

 

valstybinių brandos 

egzaminų rezultatai 

pagerėjo: lietuvių k. ir 

literatūros 17 proc.  

4. Sudaryta darbo 

grupė atliko NMPP 

rezultatų analizę. 

Suplanuotos ir 

įgyvendinamos  

priemonės  

padėsiančios pasiekti 

geresnių NMPP 

rezultatų: 1. 

Motyvuojantis 

mokinių skatinimas 

organizuojant jiems 

patrauklias, 

įtraukiančias 

papildomas, 

popamokines veiklas 

(teminės edukacijos, 

nuotolinės paskaitos, 

klasės valandėlės su 

pranešėjais, 

lektoriais). 2 Pagalbos 

specialistų įtraukimas 

į ugdomąją veiklą 

vykdant integruotas 

pamokas ir veiklas. 

 

1.3. Mokyklos 

bendruomenės 

informavimas 

naudojantis nuolat 

atnaujinama 

mokyklos 

interneto svetaine. 

 

 

 

 

 

1. Interneto 

svetainėje 

skelbiama 

aktuali ir 

teisiškai 

galiojanti 

informacija 

atspindi 

gimnazijos  

veiklą.  

 

2.Interneto 

svetainė atitinka 

LR Vyriausybės  

2003 m. 

balandžio 18 d. 

nutarimą Nr. 480 

„Dėl bendrųjų 

1. Interneto svetainėje 

skelbiama aktuali ir teisiškai 

galiojanti informacija. Ji 

atnaujinama pagal keitimosi 

periodiškumą (bet ne rečiau 

kaip kas 3 mėnesius).  

 

 

 

 

 

2. Internetinė svetainė atitinka 

visus  LR Vyriausybės 2003 

m. balandžio 18 d. nutarimu 

Nr. 480 „Dėl bendrųjų 

reikalavimų valstybės ir 

savivaldybių institucijų ir 

įstaigų interneto svetainėms ir 

1. Paskirtas atsakingas 

asmuo nuolat stebėti , 

kad interneto 

svetainėje skelbiama 

aktuali ir teisiškai 

galiojanti informacija. 

Ji atnaujinama pagal 

keitimosi 

periodiškumą (ne 

rečiau kaip kas 3 

mėnesius).  

2. Internetinė svetainė 

atitinka visus  LR 

Vyriausybės 2003 m. 

balandžio 18 d. 

nutarimu Nr. 480 „Dėl 

bendrųjų reikalavimų 

valstybės ir 



 

 

 

 

reikalavimų 

valstybės ir 

savivaldybių 

institucijų ir 

įstaigų interneto 

svetainėms ir 

mobiliosioms 

programoms 

aprašo 

patvirtinimo“. 

mobiliosioms programoms 

aprašo patvirtinimo“ 

patvirtintus aprašo 

reikalavimus. 

 

savivaldybių 

institucijų ir įstaigų 

interneto svetainėms ir 

mobiliosioms 

programoms aprašo 

patvirtinimo“ 

patvirtintus aprašo 

reikalavimus. 

  

1.4.  

Palankaus 

mikroklimato 

mokykloje 

kūrimas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.Gera mokinių 

ir darbuotojų 

savijauta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Įstaigoje vadovaujantis DK 

reikalavimais, patvirtinta ir 

įgyvendinama smurto ir 

priekabiavimo prevencijos 

politika (toliau-politika), 

papildyta darbuotojų elgesio 

(darbo etikos) taisyklėmis.  

 

2. Su politika supažindinti 

visi įstaigos darbuotojai. 

 

 

3. Mokykloje įgyvendinama 

bent viena nuosekli ilgalaikė 

socialines ir emocines  

kompetencijas ugdanti 

prevencinė programa. 100 

proc. mokinių dalyvauja šiose 

programose. 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. 2 kartus per metus 

pasirinktomis priemonėmis 

atliktas mokyklos 

mikroklimato  tyrimas. 

Lyginant mikroklimato 

tyrimo rezultatus, stebimas 

gerėjimas. 

 

 

 

1. 2023-04-04 

direktoriaus įsakymu 

Nr.V-62 patvirtinta 

„Smurto ir 

priekabiavimo 

prevencijos politika“ 

 

2. Su politika 

supažindinti visi 

įstaigos darbuotojai. 

 

3. Mokykloje 

įgyvendinamos 

nuoseklios ilgalaikės 

socialines ir emocines  

kompetencijas ugdanti 

prevencinės 

programos:  „Zipio 

draugai, „Obuolio 

draugai“, „Įveikiame 

kartu“. 

100 proc. mokinių 

dalyvauja šiose 

programose. 

 

 

4. 2 kartus per metus 

pasirinktomis 

priemonėmis atliktas 

mokyklos 

mikroklimato  

tyrimas. Lyginant 

mikroklimato tyrimo 

rezultatus, stebimas 

gerėjimas. 

  

1.5. Didinti 

viešųjų pirkimų 

1. Užtikrinama, 

kad per Centrinę 

1. Įvykdyta 100 proc. 

  

1. Įvykdyta 100 proc. 

 



skaidrumą ir 

efektyvumą 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

perkančiąją 

organizaciją 

(CPO LT) 

vykdomi 

privalomi 

vykdyti viešieji 

pirkimai. 

  

2. Per CPO LT 

vykdomi ir 

viešieji 

pirkimai, kurie 

nėra privalomi 

vykdyti per 

CPO LT. 

 

3. Paskelbta visa 

privaloma 

viešinti 

informacija apie 

įvykdytus 

viešuosius 

pirkimus. 

 

  

 

 

 

 

 

 

2. Įvykdyta 10 proc. daugiau, 

negu per 2022 m.  

  

 

  

 

 

 

3. Įvykdyta 100 proc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Įvykdyta 11 proc. 

daugiau, negu per 

2022 m. 

 

 

 

 

 

3. Įvykdyta 100 proc. 

 

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

Užduotys Priežastys, rizikos  

2.1 
 

 

 

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 
(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams) 

 

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 

3.1. Sukomplektuoti du 1 klasių komplektai, 

pritaikytos patalpos klasei įrengti. 

Sudarytos sąlygos mokiniams ugdytis 

lietuvių kalba, pritaikytos patalpos 

ugdymo procesui organizuoti. 

3.2. Įgyvendinamas projektas „Karjeros specialistų 

tinklo vystymas“ 

Tęsia darbą karjeros specialistas, 

vykdytas profesinis informavimas bei 

karjeros planavimo veikla. 

3.3. Tęsiamas įgyvendinamas antreprenerystės ir 

finansinio mokinių raštingumo ugdymo programų 

sutarties su Lietuvos Junior Achievment „Praktinio 

verslumo ugdymo įgyvendinimas“. 

Mokytojams sudarytos sąlygos 

dalyvauti mokymuose. Ugdomas 

mokinių finansinis raštingumas, 

dalyvavimas šešėliavimo programoje. 

3.4. Lavoriškių gimnazijos nuostatų keitimas dėl 

Vėliučionių ikimokyklinio ugdymo skyriaus 

įsteigimo, nekilnojamojo turto Vėliučionių k. 

Šatrininkų sen. perėmimas, registravimas, 

administravimas. 

Atliktas nuostatų Lavoriškių gimnazijos 

nuostatų keitimas ir įregistravimas. 

Perimtas ir administruojamas 

nekilnojamasis turtas Vėliučionių k. 

Šatrininkų sen., Liepų al. 



3.5. Įgyvendintas ES projektas "Atviros ekosistemos 

atsiskaitymams negrynaisiais pinigais bendrojo 

ugdymo įstaigų valgyklose kūrimas"; 

Gimnazijos valgykloje sudarytos 

sąlygos atsiskaityti negrynaisiais 

pinigais. 

3.6. Modulinių pastatų (2 grupių) Lavoriškių 

gimnazijoje įrengimas. 

Įrengtos dvi grupės moduliniuose 

pastatuose. Pagerintos mokinių 

ugdymo, poilsio bei darbuotojų darbo 

sąlygos. 

 

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai  

Užduotys Siektini rezultatai 
Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis vertinama, 

ar nustatytos užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir 

jų rodikliai 

4.1.    

 

 

 

 

 


